
www.amunes.es.gov.br

126
DOM/ES - Edição Nº2.049

Vitória, sexta-feira, 01 de Julho de 2022

Aditivo

RESUMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO, EM OBEDIÊNCIA AO ART. 61 § ÚNICO DA 
LEI 8.666/93
TERMO DE ADITAMENTO Nº 002 AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº. 053/2021 DATADO DE 
30.07.2021
CONTRATO : 053/2021
PROCESSO: 0100118/2022
CONTRATANTE: Fundo Minucipal de saúde de 
Governador Lindenberg/ES
CONTRATADA: AS CONSTRUTORA EIRELI.
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a 
Contratação de Empresa de Engenharia Especializada 
para fornecimento de mão de obra e materiais para 
execução de Ampliação na Unidade Básica de Saúde 
do Distrito de Novo Brasil, Município de Governador 
Lindenberg, conforme Planilha Orçamentária, 
Cronograma Físico-financeiro, Memorial Descritivo 
e Termo de referencia/Projetos Básicos anexos ao 
Processo Administrativo nº 94.633/2021, normas e 
condições do CONTRATANTE.
OBJETIVO: Constitui objeto do presente instrumento 
um acréscimo de 60(sessenta) dias no prazo 
de  execução dos serviços, com vencimento dia 
11/08/2022 e um aditivo de 60(sessenta) dias  no 
Contrato, com vencimento dia 29/08/2022, a data de 
vencimento do seu segundo Termo de Aditamento.
DATA: 29/06/2022

Joneci Inácio de Oliveira
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 880972

RESUMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO, EM OBEDIÊNCIA AO ART. 61 § ÚNICO DA 
LEI 8.666/93
TERMO DE ADITAMENTO Nº 001 AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº. 030/2022 DATADO DE 
21.02.2022
CONTRATO : 030/2022
PROCESSO: 097.556/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador 
Lindenberg
CONTRATADA: Marcos Antunes Pereira.
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a 
contratação a aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar e empreendedor familiar rural, 
destinados à alimentação escolar, em atendimento 
aos alunos matriculados nas escolas da Rede Pública 
Municipal de ensino, durante o Primeiro semestre 
de 2022, descritos no quadro previsto na Cláusula 
Quarta, todos de acordo com a Chamada Pública n. 
º 001/2022, o qual fica fazendo parte integrante do 
presente contrato, independentemente de anexação 
ou transcrição.
OBJETIVO: Constitui objeto do presente instrumento 
um acréscimo de 91(noventa e um) dias do período 
de vigência do contrato 030/2022, passando a ser 
em 30 de setembro de 2022 a data de vencimento 
do seu primeiro Termo de Aditamento.

DATA: 30/06/2022
Leonardo Prando Finco

Prefeito Municipal
Protocolo 881454

Guaçuí

Decreto

Decreto nº 12.480, de 29 de junho de 2022

NOMEIA SUPERINTENDENTE DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E DIREITOS HUMANOS PARA RESPONDER 
INTERINAMENTE PELO CARGO DE SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS 
HUMANOS, TRABALHOE RENDA.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e conforme 
disposto na Lei nº 4.221/2018, que dispõe sobre a 
Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de 
Guaçuí e do Processo nº 4046/2022;

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear a Superintendente de Assistência 
Social e Direitos Humanos, Sra. IVANE ALVES 
PEREIRA MENDONÇA, para responder INTERINA-
MENTE pelo Cargo Comissionado de SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS 
HUMANOS, TRABALHO E RENDA, no período de 
04/07/2022 a 18/07/2022, tendo em vista que a 
titular do Cargo Sra. Karla Gonçalves Valentim, 
estará de férias.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Guaçuí - ES, 29 de junho de 2022.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 880867

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 038/2022

ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0700001.02.0006
PROCESSO Nº 2741/2022
OBJETO: contratação de empresa para prestação de 
serviços de locação de tendas, banheiros químicos 
e outros equipamentos, solicitados pela Secretaria 
Municipal de Cultura, Turismo e Esporte.

EMPRESA VENCEDORA:
EVENTS MACCHINA LTDA ME
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 319.687,00 (trezentos 
e dezenove mil e seiscentos e oitenta e sete reais).

TOTAL GERAL: R$ 319.687,00 (trezentos e dezenove 
mil e seiscentos e oitenta e sete reais).

Guaçuí-ES, 30 de junho de 2022.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 881043

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 30 de Junho de 2022 às 22:38:25 Código de Autenticação: 316babfc


